
 
 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

12 ноября 2015 г.  № 23/143 

Екатеринбург 

 
Об исключении лиц из резерва составов участковых избирательных 

комиссий 
 

Руководствуясь пунктом 10 статьи 23 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6 

«О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий» (с изменениями, внесёнными постановлениями 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 16.01.2013 

№ 156/1173-6, от 26.03.2014 № 223/1436-6, от 10.06.2015 № 286/1680-6), 

Избирательная комиссия Свердловской области  п о с т а н о в л я е т :  

1. Исключить следующих лиц из резерва составов участковых 

избирательных комиссий, сформированного Избирательной комиссией 

Свердловской области на территории: 

1) городского округа Богданович: 

– на основании личного письменного заявления: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Коханец Галина 

Григорьевна 
Собрание избирателей по месту 
жительства 

264 

 

 



 2 

– в связи с назначением Богдановичской районной территориальной 

избирательной комиссией членами участковых избирательных комиссий: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
2 Николаева Татьяна 

Владимировна 
Собрание избирателей по месту работы 246 

3 Кадочникова Елена 
Николаевна 

Собрание избирателей по месту 
жительства 

264 

 

2) Верх-Исетского района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – в связи с назначением Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членами 

участковых избирательных комиссий: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Севастьянова Диана 

Георгиевна 
Собрание избирателей по месту работы 1243 

2 Касимова Юлия 
Сергеевна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1243 

3 Кузнецова Елена 
Владимировна 

Политическая партия «Российская 
объединенная демократическая партия 
«ЯБЛОКО» 

1243 

4 Плешков Валерий 
Сергеевич 

Политическая партия «УМНАЯ 
РОССИЯ» 

1243 

5 Романчева Дарья 
Ильинична 

Общероссийская политическая партия 
«Народная партия «За женщин России» 

1243 

6 Шапырина Валерия 
Владимировна 

Политическая партия «Российская 
экологическая партия «Зелёные» 

1243 

7 Шершнев Евгений 
Вячеславович 

Политическая партия «Российская 
партия пенсионеров за справедливость» 

1243 

8 Тренихина Светлана 
Юрьевна 

Политическая партия «Российская 
экологическая партия «Зелёные» 

1245 

9 Захаров Алексей 
Геннадьевич 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1246 

10 Яцура Ольга 
Александровна 

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1246 

11 Мельникова 
Екатерина 
Владимировна 

Политическая партия «Демократическая 
партия России» 

1248 

12 Виноградова Ирина 
Маратовна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1273 

13 Камышанова Елена 
Анатольевна 

Собрание избирателей по месту работы 1308 

14 Носова Юлия 
Вячеславовна 

Собрание избирателей по месту 
жительства 

1310 



 3 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
15 Ильина Ирина 

Андреевна 
Собрание избирателей по месту работы 1323 

 

3) Ленинского района муниципального образования «город 

Екатеринбург»: 

– на основании личных письменных заявлений: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Трифонова Ирина 

Вячеславовна 
Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1496 

2 Сандакова Людмила 
Александровна 

Собрание избирателей по месту работы 1510 

3 Чистых Екатерина 
Александровна 

Собрание избирателей по месту работы 1510 

 

– в связи с назначением Ленинской районной территориальной 

избирательной комиссией города Екатеринбурга членами участковых 

избирательных комиссий: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
4 Чупина Светлана 

Степановна 
Всероссийская политическая партия 
«Новая Россия» 

1475 

5 Качалкова Людмила 
Ивановна 

Политическая партия «УМНАЯ 
РОССИЯ» 

1475 

6 Яндренцева Наталия 
Викторовна 

Собрание избирателей по месту работы 1476 

7 Анашкина 
Елизавета Сергеевна 

Собрание избирателей по месту работы 1478 

 

4) Чкаловского района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – в связи с назначением Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членом 

участковой избирательной комиссии: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Кошкина Мария 

Олеговна 
Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1752 

 

5) городского округа Ревда, – в связи с назначением Ревдинской 

районной территориальной избирательной комиссией членом участковой 

избирательной комиссии: 



 4 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Садртдинова Венера 

Ракиповна 
Собрание избирателей по месту работы 743 

 

2. Направить настоящее постановление территориальным 

избирательным комиссиям и опубликовать на официальном сайте 

Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Комиссии С.М. Краснопёрова. 

 

 

Председатель 
Избирательной комиссии 

Свердловской области 

  
 
В.А. Чайников 

   
Секретарь 

Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
В.И. Райков 

 


